
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO N° 29, DE 23 DE ABRIL DE 2020 

REMANEJAMENTO DE QUANTIDADE 

PREVISTA PARA ITEM COM PREÇO 

REGISTRADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

A Senhora PAULINE DE FÁTIMA PEREIRA ALBUQUERQUE, Prefeita do município de 

Campo Alegre/AL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e; 

CONSIDERANDO, que a Secretaria Municipal de Infraestrutura é detentora de parte do quantitativo 

dos itens 01, 04, 13, 15, 21, 22, 25, 31, 33, 37, 40, 42, 46, 48, 53 e 54 da Ata de Registro de Preços n° 003-

PEO08/2020.2, conforme consta no Anexo 1 deste decreto; 

CONSIDERANDO, a necessidade da Secretaria Municipal de Educação no que tange ao 

remanejamento de parte do saldo dos itens supra, retirando da Secretaria Municipal de Infraestrutura, que por 

sua vez aquiesceu a cessão, nas quantidades descritas no Anexo II desde decreto; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica remanejado o saldo dos itens 01, 04, 13, 15, 21, 22, 25, 31, 33, 37, 40, 42, 46, 48, 53 e 54 

da Ata de Registro de Preços n° 003-PEO08/2020.2, nas quantidades indicadas no Anexo II, retirando da 

Secretaria Municipal de Infraestrutura em favor da Secretaria Municipal de Educação, totalizando R$ 

304.073,88 (trezentos e quatro mil e setenta e três reais e oitenta e oito centavos). 

Art. 2° A Secretaria Municipal de Infraestrutura somente poderá adquirir os itens 01, 04, 13, 15, 21, 

22, 25, 31, 33, 37, 40, 42, 46, 48, 53 e 54 da Ata de Registro de Preços n° 003-PEO08/2020.2, nas quantidades 

indicadas no anexo III, em razão da cessão por ela permitida, totalizando R$ 281.026,74 (duzentos e oitenta e 

um mil e vinte e seis reais e setenta e quatro centavos). 

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Campo alegre/AL, 23 de abril de 2020. 

PAULINE DE FATIMA PEREIRA ALBUQUERQUE 
Prefeita 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

  

/ N / N 

 

  

ANEXO 1 

SALDO 
(SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA) 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. 
VALOR 

VALOR TOTAL 

Adesivo Plástico - Massa a base de poliéster insaturado, com dióxido de 
Titânio, monômero de Estireno, entre outros, embalagem com 1 kg. Cor 

ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

CARPLAST KG 465 R$ 8,90 R$ 4.138,50 

4 

Argamassa Colante Tipo II (CII) - Produto industrial, no estado seco, 
composto de cimento Portland, agregados minerais e produtos químicos, 
que, quando misturado com água, forma uma massa viscosa, plástica e 
aderente, 	empregadas 	no 	assentamento 	de 	placas 	cerâmicas para 
revestimento, atendendo as normas da ABNT NBR. Acondicionada em 
sacos de 20 kg. 
ITEM DE. AMPLA CONCORRÊNCIA 

IBRAS SACO 1386 R$ 7,60 R$ 10.533,60 

13 

Forro de PVC com acabamento tipo U, incluindo serviço de 
instalação. Produzidos por extrusão, lineares, impermeáveis, coloração 
uniforme com as seguintes características: - Cor: Branca; - Superficie: 
Frisada; - Largura: 200 mm; - Espessura: 8 mm; Estrutura de sustentação 
constituída de perfis plastilon (20 x 20 mm, e = 0,95 mm), de acordo 
com as seguintes distâncias máximas: - Estrutura primária (fixação do 
forro de PVC): = 40 cm; - Estrutura secundária (amarração): = 120 cm; - 
Pendurais rígidos: = 120 cm. 
]TEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

ARAFORROS M2  3930 R$ 30,20 R$ 118.686,00 

15 

Massa Rápida - Massa a base de solvente, com acetato de butila, 
Acetato de etila, Álcool, Tolueno, Xileno, Nitrocelulose, entre outros, 
secagem rápida, embalagem de 1 kg. Cor cinza. 
ITEM DE AMPLA ('ONCORRENCIA 

CARPLAST KG 4088 R$ 990 R$ 40.471 20 

21 

Telha Colonial de Segunda - Boa qualidade, em cerâmica, ideal para 
os mais variados tipos de telhados, com ótima vazão de água pluvial, 
composta por duas partes iguais separadas denominadas capas e bicas. 
Dimensões aproximadas de: 	(Comprimento x Largura Superior x 
Largura Inferior) —48,0 cm x 20,0 cm x 15,0 cm, peso a partir de 1,50 
kg, media de 24 peças por metro quadrado. 
ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

AMORIM PEÇA 169688 R$ 0,29 R$ 49.209,52 

22 

Telha Ondulada de 1,20 X 1,10 m - De fibrocimento, sem amianto, 
com tecnologia CRFS 	(Cimento Reforçado com Fios 	Sintéticos), 
controle de qualidade rigoroso, atende a Norma Brasileira ABNT NBR 
15210. 
IFll DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

BRASILIT UNID 1718 R$ 33,90 R$ 58.240,20 

25 

Telha Ondulada de 2,44 X 1,10 m - De fibrocimento, sem amianto, 
com tecnologia CRFS 	(Cimento Reforçado com Fios 	Sintéticos), 
controle de qualidade rigoroso, atende a Norma Brasileira ABNT NBR 
15210. 
ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

BRASILIT UNID 1680 R$ 67,90 R$ 114.072,00 

31 
Vergalhão 4.2 - Vergalhão 3/16 (4.2mm) 12m Belgo, possui superficie 
nervurada. E fornecido em barras retas ou dobradas nas bitolas CASO.. 
FIEM EXCLUSIVO PARA ME 

ACELORMITAL UNID 1360 R$ 7,80 R$ 10.608,00 

33 
Vergalhão 5/16 - Vergalhão (5/16 mm) 12m Belgo, possui superficie 
nervurada. E fornecido em barras retas ou dobradas nas bitolas, CA50 
[TEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

ACELORMITAL UNID 1688 R$ 20,90 R$ 35.279,20 

37 

Argamassa Colante Tipo II (CII) - Produto industrial, no estado seco, 
composto de cimento Portland, agregados minerais e produtos químicos, 
que, quando misturado com água, forma uma massa viscosa, plástica e 
aderente, 	empregadas 	no 	assentamento 	de 	placas 	cerâmicas 	para 
revestimento, atendendo as normas da ABNT NBR. Acondicionada em 
sacos de 20 kg. 
COTA RESERVADA DE 25% PARA ME REFERENTE AO ITEM 
04 

IBRAS SACO 461 R$ 7,60 R$ 3.503,60 

40 

Brita 	0  0—Pedra quebrada mecanicamente, malha 12 milímetros, ideal 
para uso em chapiscos e em acabamento em geral 
COTA RESERVADA DE 25% PARA ME REFERENTE AO ITEM 
07 

RM SERVIÇOS M3  320 R$ 80,00 R$ 25 600 00 

42 
Brita nb2_  Pedra quebrada mecanicamente, malha 30 milímetros, ideal 
para fabricação de concretos mais resistentes, concreto bruto entre outros 

RM SERVIÇOS M3  176 R$ 79,95 R$ 14.071,20 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

onde exija mais resistência. 
COTA RESERVADA DE, 2S% PARA MI RI1FRI\l1 AO ITEM 
09 

46 

Forro de PVC com acabamento tipo U, incluindo serviço de instalação. 
Produzidos por extrusão, lineares, impermeáveis, coloração uniforme 
com as seguintes características: - Cor: Branca; - Superficie: Frisada; - 
Largura: 	200 mm; - Espessura: 	8 mm; Estrutura de sustentação 
constituída de perfis plastilon (20 x 20 mm, e = 0,95 mm), de acordo 
com as seguintes distancias máximas: - Estrutura primaria (fixação do 
forro de PVC): = 40 cm; - Estrutura secundária (amarração): = 120 cm; - 
Pendurais rígidos: = 120 cm. 
COTA RESERVADA DE 25% PARA ME RE.FERENTEA0 ITEM 
13 

ARAFORROS M2  1310 R$ 30,20 R$ 39.562,00 

48 

Massa Rápida - Massa a base de solvente, com acetato de butila, 
Acetato de etila, Álcool, Tolueno, Xileno, Nitrocelulose, entre outros, 
secagem rápida, embalagem de 1 kg. Cor cinza. 
COTA RESERVADA DE 25% PARA ME REFERENTE AO ITEM 
15 

CARPLAST KG 1362 R$ 9,90 R$ 13.483,80 

53 

Telha Ondulada de 1,20 X 1,10 m - De fibrocimento, sem amianto, 
com tecnologia CRFS 	(Cimento 	Reforçado 	com 	Fios 	Sintéticos), 
controle de qualidade rigoroso, atende a Norma Brasileira ABNT NBR 
15210. 
COTA RESERVADA DE 25% PARA ME REFERENTE AO ITEM 
22 

BRASILIT UNID 572 R$ 33,90 R$ 19.390,80 

54 

Telha Ondulada de 1,83 X 1,10 m - De fibrocimento, sem amianto, 
com tecnologia CRFS 	(Cimento Reforçado com Fios 	Sintéticos), 
controle de qualidade rigoroso, atende a Norma Brasileira ABNT NBR 
15210. 
COTA RESERVADA DE 25% PARA ME REFERENTE AO ITEM 
23 

BRASILIT UNID 657 R$ 43,00 R$ 28.25 1,00 

Rua Senador Máximo, 35 - lO andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

ANEXO II 

QUANTITATIVO REMANEJADO 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. 
VALOR 

VALOR TOTAL 

Adesivo Plástico - Massa a base de poliéster insaturado, com dióxido de 
Titânio, monôrnero de Estireno, entre outros, embalagem com 1 kg. Cor 
cinza. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

CARPLAST KG 242 R$ 8,90 R$ 2 153,80 

4 

Argamassa Colante Tipo II (CII) - Produto industrial, no estado seco, 
composto de cimento Portland, agregados minerais e produtos químicos, 
que, quando misturado com água, forma uma massa viscosa, plástica e 
aderente, empregadas no assentamento 	de placas cerâmicas para 
revestimento, atendendo as normas da ABNT NBR. Acondicionada em 
sacos de 20 kg. 
ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

IBRAS SACO 720 R$ 7,60 R$ 5.472,00 

13 

Forro de PVC com acabamento tipo U, incluindo serviço de 
instalação. Produzidos por extrusão, lineares, impermeáveis, coloração 
uniforme com as seguintes características: - Cor: Branca; - Superfície: 
Frisada; - Largura: 200 mm; - Espessura: 8 mm; Estrutura de sustentação 
constituída de perfis plastilon (20 x 20 mm, e = 0,95 mm), de acordo 
com as seguintes distâncias máximas: - Estrutura primária (fixação do 
forro de PVC): = 40 cm; - Estrutura secundária (amarração): = 120 cm; - 
Pendurais rígidos: = 120 cm. 
ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

ARAFORROS M2  2043 R$ 30,20 R$ 61.698,60 

15 

Massa Rápida - Massa a base de solvente, com acetato de butila, 
Acetato de etila, Álcool, Tolueno, Xileno, Nitrocelulose, entre outros, 
secagem rápida, embalagem de 1 kg. Cor cinza. 
ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

CARPLAST KG 2125 R$ 9,90 R$ 21 037,50 

21 

Telha Colonial de Segunda - Boa qualidade, em cerâmica, ideal para 
os mais variados tipos de telhados, com Ótima vazão de água pluvial, 
composta por duas partes iguais separadas denominadas capas e bicas. 
Dimensões aproximadas de: (Comprimento x Largura Superior x 
Largura Inferior) —48,0 cm x 20,0 cm x 15,0 cm, peso a partir de 1,50 
kg, media de 24 peças por metro quadrado. 
ITEM DE AMPLA CONCORRENCIA 

AMORIM PEÇA 88237 R$ 0,29 R$ 25.588,73 

22 

Telha Ondulada de 1,20 X 1,10 m - De fibrocimento, sem amianto, 
com tecnologia CRFS (Cimento Reforçado com Fios Sintéticos), 
controle de qualidade rigoroso, atende a Norma Brasileira ABNT NBR 
15210. 
ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

BRASILIT UNID 894 R$ 33,90 R$ 30.306,60 

25 

Telha Ondulada de 2,44 X 1,10 m - De fibrocimento, sem amianto, 
com tecnologia CRFS (Cimento Reforçado com Fios Sintéticos), 
controle de qualidade rigoroso, atende a Norma Brasileira ABNT NBR 
15210. 
ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

BRASILIT UNID 873 R$ 67,90 R$ 59.276,70 

31 
Vergalhão 4.2 - Vergalhão 3/16 (4.2mm) 12m Belgo, possui superfície 
nervurada. E fornecido em barras retas ou dobradas nas bitolas CASO.. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

ACELORMITAL UNID 707 R$ 7,80 R$ 5.514,60 

33 
Vergalhão 5/16 - Vergalhão (5/16 mm) 12m Belgo, possui superfície 
nervurada. E fornecido em barras retas ou dobradas nas bitolas, CASO 
ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

ACELORMITAL UNID 877 R$ 20,90 R$ 18.329,30 

37 

Argamassa Colante Tipo II (CII) - Produto industrial, no estado seco, 
composto de cimento Portland, agregados minerais e produtos químicos, 
que, quando misturado com água, forma uma massa viscosa, plástica e 
aderente, empregadas no assentamento de placas 	cerâmicas para 
revestimento, atendendo as normas da ABNT NBR. Acondicionada em 
sacos de 20 kg. 
COTA RESERVADA DE 25% PARA ME REFERENTE AO ITEM 
04 

IBRAS SACO 240 R$ 7,60 R$ 1824,00 

40 

Brita n° o - Pedra quebrada mecanicamente, malha 12 milímetros, ideal 
para uso em chapiscos e em acabamento em geral 
COTA RESERVADA DE 25% PARA ME REFERENTE AO ITEM 
07 

RM SERVIÇOS M3  166 R$ 80,00 R$ 13 280 00 

42 

Brita n° 2 - Pedra quebrada mecanicamente, malha 30 milímetros, ideal 
para fabricação de concretos mais resistentes, concreto bruto entre outros 
onde exija mais resistência. 
COTA RESERVADA DE2Ç%PARA ME REFERENTE, RFNII 	O ITEM 

RM SERVIÇOS M3  91 R$ 79,95 R$ 7.275,45 

Rua Senador Máximo, 35— 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

/ •\ 

09 

46 

Forro de PVC com acabamento tipo U, incluindo serviço de instalação. 
Produzidos por extrusão, lineares, impermeáveis, coloração uniforme 
com as seguintes características: - Cor: Branca; - Superfície: Frisada; - 
Largura: 	200 mm; 	- Espessura: 	8 	mm; 	Estrutura de 	sustentação 
constituída de perfis plastilon (20 x 20 mm, e = 0,95 mm), de acordo 
com as seguintes distancias máximas: - Estrutura primaria (fixação do 
forro de PVC): = 40 cm; - Estrutura secundária (amarração): = 120 cm; - 
Pendurais rígidos: = 120 cm. 
COTA RESERVADA DE 2S% PARA NII R E FE R 1`1 NTE AO ITEM 
13 

ARAFORROS M2  681 R$ 30,20 R$ 20.566,20 

48 

Massa Rápida - Massa a base de solvente, com acetato de butila, 
Acetato de etila, Álcool, Tolueno, Xileno, Nitrocelulose, entre outros, 
secagem rápida, embalagem de 1 kg. Cor cinza. 
COTA RESERVADA DE 25% PARA ME REFERENTE AO ITEM 
15 

CARPLAST KG 709 R$ 9,90 R$ 7.019,10 

53 

Telha Ondulada de 1,20 X 1,10 m - De fibrocimento, sem amianto, 
com tecnologia CRFS 	(Cimento Reforçado 	com Fios 	Sintéticos), 
controle de qualidade rigoroso, atende a Norma Brasileira ABNT NBR 
15210. 
COTA RESERVADA DE 25% PARA ME REFERENTE AO ITEM 
22 

BRASILIT IJNID 297 R$ 33,90 R$ 10.068,30 

54 

Telha Ondulada de 1,83 X 1,10 m - De fibrocimento, sem amianto, 
com tecnologia CRFS 	(Cimento Reforçado 	com Fios 	Sintéticos), 
controle de qualidade rigoroso, atende a Norma Brasileira ABNT NBR 
15210. 
COTA RESERVADA DE 25% PARA ME REFERENTE Ao ITEM 
23 

BRASILIT UNID 341 R$ 43,00 R$ 14.663,00 

Rua Senador Máximo, 35 - 10  andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

ANEXO III 

SALDO REMANESCENTE 
(SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA) 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. 
VALOR 

VALOR TOTAL 

Adesivo Plástico - Massa a base de poliéster insaturado, com dióxido de 
Titânio, monômero de Estireno, entre outros, embalagem com 1 kg. Cor 
cinza. 
ITEM \1 F XCI USIVO PaRi. MI 

CARPLAST KG 223 R$ 8,90 R$ 1.984 70 

4 

Argamassa Colante Tipo II (CII) - Produto industrial, no estado seco, 
composto de cimento Portland, agregados minerais e produtos químicos, 
que, quando misturado com água, forma uma massa viscosa, plástica e 
aderente, 	empregadas 	no 	assentamento 	de 	placas 	cerâmicas 	para 
revestimento, atendendo as normas da ABNT NBR. Acondicionada em 
sacos de 20 kg. 
ITEM DE AMPLA CONCORRENCIA 

IBRAS SACO 666 R$ 7,60 R$ 5.061,60 

13 

Forro de PVC com 	acabamento tipo U, 	incluindo serviço de 
instalação. Produzidos por extrusão, lineares, impermeáveis, coloração 
uniforme com as seguintes características: - Cor: Branca; - Superficie: 
Frisada; - Largura: 200 mm; - Espessura: 8 mm; Estrutura de sustentação 
constituída de perfis plastilon (20 x 20 mm, e = 0,95 mm), de acordo 
com as seguintes distâncias máximas: - Estrutura primária (fixação do 
forro de PVC): = 40 cm; - Estrutura secundária (amarração): = 120 cm; - 
Pendurais rígidos: = 120 cm. 
ITEM DE AMPLA CONCORRENCIA 

ARAFORROS M2  1887 R$ 30,20 R$ 56.987,40 

15 

Massa Rápida - Massa a base de solvente, com acetato de butila, 
Acetato de etila, Álcool, Tolueno, Xileno, Nitrocelulose, entre outros, 
secagem rápida, embalagem de 1 kg. Cor cinza. 
ITEM DE AMPLA CONCORRENCIA 

CARPLAST KG 1963 R$ 9,90 R$ 19.433 70 

21 

Telha Colonial de Segunda - Boa qualidade, em cerâmica, ideal para 
os mais variados tipos de telhados, com ótima vazão de água pluvial, 
composta por duas partes iguais separadas denominadas capas e bicas. 
Dimensões aproximadas de: 	(Comprimento x Largura Superior x 
Largura Inferior) —48,0 cm x 20,0 cm x 15,0 cm, peso a partir de 1,50 
kg, media de 24 peças por metro quadrado. 
ITEM DE AMPLA CONCORRENCIA 

AMORIM PEÇA 81451 R$0,29 R$23.620,79 

22 

Telha Ondulada de 1,20 X 1,10 m - De fibrocimento, sem amianto, 
com tecnologia CRFS 	(Cimento Reforçado com Fios 	Sintéticos), 
controle de qualidade rigoroso, atende a Norma Brasileira ABNT NBR 
15210. 
ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

BRASILIT UNID 824 R$ 33,90 R$ 27.933,60 

25 

Telha Ondulada de 2,44 X 1,10 m - De fibrocimento, sem amianto, 
com tecnologia CRFS 	(Cimento Reforçado 	com 	Fios 	Sintéticos), 
controle de qualidade rigoroso, atende a Norma Brasileira ABNT NBR 
15210. 
ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

BRASILIT UNID 807 R$ 67,90 R$ 54.795,30 

31 
Vergalhão 4.2 - Vergalhão 3/16 (4.2mm) 12m Belgo, possui superficie 
nervurada. E fornecido em barras retas ou dobradas nas bitolas CA50.. 
Iii \1 EXCLUSIVO USI\ O l'\R 	MI 

ACELORMITAL UNID 653 R$ 7,80 R$ 5.093,40 

33 
Vergalhão 5/16 - Vergalhão (5/16 mm) 12m Belgo, possui superfície 
nervurada. E fornecido em barras retas ou dobradas nas bitolas, CASO 
III' I 1)1' AMPLA CONCORRÊNCIA 

ACELORMITAL UNID 811 R$ 20,90 R$ 16.949,90 

37 

Argamassa Colante Tipo II (CII) - Produto industrial, no estado seco, 
composto de cimento Portland, agregados minerais e produtos químicos, 
que, quando misturado com água, forma uma massa viscosa, plástica e 
aderente, 	empregadas 	no 	assentamento 	de 	placas 	cerâmicas 	para 
revestimento, atendendo as normas da ABNT NBR. Acondicionada em 
sacos de 20 kg. 
COTA RESERVADA DE 25% PARA ME REFERENTE AO ITEM 
04 

IBRAS SACO 221 R$ 7,60 R$ 1.679,60 

,40 

Brita no O - Pedra quebrada mecanicamente, malha 12 milímetros, ideal 
para uso em chapiscos e em acabamento em geral 
COTA RESERVADA DE 25% PARA ME REFERENTE AO ITEM 
07 

RM SERVIÇOS M3  154 R$ 80,00 R$ 12 320 00 

42 Brita n° 2 - Pedra quebrada mecanicamente, malha 30 milímetros, ideal RM SERVIÇOS M3  85 R$ 79,95 R$ 6.795,75 

Rua Senador Máximo, 35 - l' andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

/ 

para fabricação de concretos mais resistentes, concreto bruto entre outros 
onde exija mais resistência. 
COTA RESERVADA DE 25% PARA ME REFERENTE AO ITEM 
09 

46 

Forro de PVC com acabamento tipo U, incluindo serviço de instalação. 
Produzidos por extrusão, lineares, impermeáveis, coloração uniforme 
com as seguintes características: - Cor: Branca; - Superfície: Frisada; - 
Largura: 	200 mm; 	- 	Espessura: 	8 	mm; 	Estrutura de 	sustentação 
constituída de perfis plastilon (20 x 20 mm, e = 0,95 mm), de acordo 
com as seguintes distancias máximas: - Estrutura primaria (fixação do 
forro de PVC): = 40 cm; - Estrutura secundária (amarração): = 120 cm; - 
Pendurais rígidos: = 120 cm. 
COTA RESERVADA DE 25% PARA ME REFERENTE AO ITEM 
13 

ARAFORROS M2  629 R$ 30,20 R$ 18.995,80 

48 

Massa Rápida - Massa a base de solvente, com acetato de butila, 
Acetato de etila, Álcool, Tolueno, Xileno, Nitrocelulose, entre outros, 
secagem rápida, embalagem de 1 kg. Cor cinza. 
COTA RESERVADA DE 25% PARA ME REFERENTE AO ITEM 
15 

CARPLAST KG 653 R$ 9,90 R$ 6.464,70 

53 

Telha Ondulada de 1,20 X 1,10 m - De fibrocimento, sem amianto, 
com tecnologia CRFS 	(Cimento Reforçado com Fios Sintéticos), 
controle de qualidade rigoroso, atende a Norma Brasileira ABNT NBR 
15210. 
COTA RESERVADA DE 25% PARA ME REFERENTE AO ITEM 
22 

BRASILIT UNID 275 R$ 33,90 R$ 9.322,50 

54 

Telha Ondulada de 1,83 X 1,10 m - De fibrocimento, sem amianto, 
com tecnologia CRFS 	(Cimento Reforçado com Fios 	Sintéticos), 
controle de qualidade rigoroso, atende a Norma Brasileira ABNT NBR 
15210. 
COTA RESERVADA DE 25% PARA ME, REFERENTE AO lTI:M 
23 

BRASILIT UNID 316 R$43,00 R$ 13.588,00 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 


